Cômara Municipal de

se
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 046/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade, da reforma e
ampliação da capela mortuária.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, indica ao Poder Executivo a
viabilidade, da reforma e ampliação da capela mortuária.

JUSTIFICATIVA

Conhecedores que somos da preocupação da Administração Pública
Municipal com o bem-estar da comunidade Quintassolense, é que
vimos reivindicar a reforma e ampliação capela mortuária, com as
devidas infraestruturas, banheiros, cozinha, duas salas para velório
entre outros Pois, com a reforma dessa capela, vai dar melhores
comodidades a essas famílias nestes momentos tão difíceis.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 23
DE MAIO de 2023.

PEDRO LBERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001